
www.HUNUNPA.cz : Sedmihlásek hajní

1

Je podstatně menší než vrabec. Svrchu zbarvený olivově, zespodu světle žlutě.

Řád Pěvci
Rod a druh Sedmihlásek hajní (Hippolais icterina)

Popis
Je podstatně menší než vrabec. Svrchu zbarvený olivově, zespodu světle žlutě.
Nejčastěji jej lze pozorovat při zpěvu na okrajových větvích korun stromů, kdy sedí
napřímeně se vztyčenou hlavou a široce rozevřeným zobákem.

Prostředí Vyhledává světlejší háje a lesy s křovinami, ale nevyhýbá se ani parkům a zahradám.
Potrava Živí se hmyzem, který sbírá v korunách, od léta pak i plody rostlin.

Hnízdění Hnízdo staví většinou poměrně nízko na keřích a na stromech. Ve snůšce je nejčastěji 5
vajíček a zahřívají ji samička i sameček; ti také společně krmí mláďata.


